

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Vijfheerenlanden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vijfheerenlanden
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Eis 37/Facturatie

Rechtstreeks mailen van facturen naar een mailadres is op dit moment nog niet mogelijk. Digitaal facturen ontvangen is op dit moment alleen mogelijk via een digitale klantomgeving. Uw facturen worden dan via deze digitale klantomgeving aangeleverd. U krijgt via email een bericht dat er een factuur klaar staat. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Het heeft de voorkeur van de aanbestedende dienst om de facturen verzonden te krijgen naar facturen@vijfheerenlanden.nl. Mocht dit niet mogelijk zijn, kunnen wij hier akkoord mee gaan.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PvE Eisen ten aanzien van de schadebehandeling, Eis 27

Vraag:

U eist:

Schademelding

De opdrachtgever zal alle schade waarvan duidelijk is dat deze boven het eigen risico uitkomen en/of waarin sprake is van zwaarder letsel, zo spoedig mogelijk bij verzekeraars melden. Indien een schade gedurende de behandeling alsnog boven het eigen risico blijkt uit te komen of geen licht letsel maar zwaarder letsel blijkt te zijn, zal de schade alsnog bij verzekeraar gemeld kunnen worden. Verzekeraar zal deze melding niet beschouwen als een te late melding van de schade en zal de schade dan ook in behandeling nemen zonder daarvoor extra kosten in rekening te brengen.

Opmerkingen:

A. Letselschades kunnen onverwacht groter zijn dan ze bij aanvang lijken. Om deze reden wil verzekeraar zicht hebben op alle letselschades.

Verzekeraar verlangt daarom dat de gemeente iedere letselschade (dus ook

als sprake is van licht letsel en/of letsel beneden het eigen risico) altijd aanmeldt. Wij nemen letselschades beneden het eigen risico kosteloos, dus zonder aanvullende premie, in behandeling onder de normale dekking. Verzekeraar heeft geen service module letsel of licht letsel.

B. Verder is uw Eis dat verzekeraar een melding die gedurende de behandeling door de gemeente alsnog boven het eigen risico blijkt uit te komen niet zal beschouwen als een te late melding ongeclausuleerd in tijd en termijn van melden. De verzekeraar kan dan op elk moment worden geconfronteerd met zaken die al langere tijd spelen en waarin onomkeerbare ontwikkelingen hebben plaatsgevonden. Dit brengt voor de verzekeraar (financieel) onoverzienbare en derhalve onwenselijke risico's met zich mee. Aanvullend wijzen wij er nog op dat onze verzekering niet geldt als uw aanspraak op ons verjaard is in de zin van artikel 7:942 BW. Dit is een dwingendrechtelijke bepaling. Volledigheidshalve bepalen wij dit ook expliciet in artikel 3 van onze voorwaarden LAG23.

Onze vragen:

N.a.v. onze opmerking sub A:

Is uw gemeente zich hiervan bewust en is uw gemeente bereid deze eis zodanig te wijzigen dat deze conform onderstaande bepalingen wordt geclausuleerd?

De gemeente zal iedere letselschade (dus ook als sprake is van licht letsel en/of letsel beneden het eigen risico) altijd melden. Wij nemen letselschade beneden het eigen risico kosteloos, dus zonder aanvullende premie in behandeling onder de normale dekking.

N.a.v. onze opmerking sub B:

Is uw gemeente zich van hiervan bewust en is uw gemeente bereid deze eis zodanig te wijzigen dat deze conform onderstaande bepalingen wordt geclausuleerd?

Als een door de gemeente behandelde zaakschade of vermogensschade de looptijd van n jaar overschrijdt (dus ook als deze de eigen risicogrens nog niet heeft overschreden) bespreekt de gemeente deze verplicht met de verzekeraar. De verzekeraar behoudt zich dan het recht op overname van de behandeling voor.

Bent u zich ervan bewust dat onze verzekering niet geldt als uw aanspraak op ons verjaard is in de zin van artikel 7:942 BW?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord met dien verstande dat gemelde letselschades op waarde worden geschat zodat dit niet leidt tot bovenmatige reserveringen. Ten aanzien van het laatste bulletpoint gaan wij er van uit dat voor de looptijd van een jaar gerekend wordt vanaf de melddatum bij aanbestedende dienst. Overname van de schadebehandeling in goed overleg met de aanbestedende dienst.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op: 1 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

PvE

Vraag:

24. Sportcentrum Helsdingen

Wat is de reden waarom u de aansprakelijkheidsverzekering van de gemeente wil belasten met de dekking van dit sportcentrum?

Welke risico's moeten er worden gedekt?

Antwoord:

Daar is geen specifieke reden voor. Aanbestedende dienst is zelf eigenaar van SC Helsdingen en wij exploiteren het ook zelf. Wel wordt het onderhoud uitbesteed. De risico's die gedekt zijn, zijn de risico's die met eigenaarschap te maken hebben.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op: 1 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE

Vraag:

22. Drones

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:

Wat is verzekerd?

Dekking alleen voor schade door een ongeval met een onbemand luchtvaartuig aan een verzekerde tijdens werktijd.

Wat is niet verzekerd?

Niet verzekerd als de werkgever zich niet aan de wetgeving of regelgeving hield.

Niet verzekerd als de vlieger zich niet aan de wetgeving of regelgeving hield.

Niet verzekerd als de startmassa van het onbemande luchtvaartuig meer dan 25 kg. is.

Niet verzekerd is de schade aan derden.

Welke eisen stellen wij bij acceptatie?

Het Hoogheemraadschap is in het bezit van :

Een RPAS Operator Certificate light (ROC light) in geval van een drone tot 4 kg.

Een RPAS Operator Certificate (ROC) in geval een drone vanaf 4 kg. tot en met 25 kg.

Wij controleren dit in een online register.

Gaat u hiermee akkoord?

Inschrijver wil graag een opgave van het aantal drones die de gemeente bezit.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft geen drones in eigendom. Wel maakt een inhuurmedewerker gebruik van drones. Hij heeft de certificaten A1 A2 A3 die benodigd zijn voor gebruik van het drone in bezit.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
PvE

Vraag:

21. Opvang oorlogsvluchtelingen
Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden voor de dekking van Oekraense vluchtelingen:

Aansprakelijkheidsverzekering voor particulieren (GOO)

Wat verzekeren wij?

De aansprakelijkheid voor schade aan derden

- Van personen die de gemeente opvangt volgens de

Gemeentelijke Opvang Oekraners (GOO).

- Van vrijwilligers die zich met de opvang volgens de GOO bezighouden.

Wie zijn er verzekerd?

- personen met de Oekraense nationaliteit;

- derdelanders die voor 24 februari 2022 rechtmatig verbleven in de Oekrane;

- gezinsleden van hierboven genoemde personen:

- huwelijkspartner of niet gehuwde partner waarmee een duurzame relatie wordt onderhouden;

- minderjarig ongehuwde kinderen (binnen of buiten het huwelijk geboren of geadopteerd);

- andere naaste familieleden die met het gezin

samenwoonden en die volledig of grotendeels afhankelijk zijn.

- vrijwilligers die zich met de opvang van deze vluchtelingen bezighouden.

Welke voorwaarden gelden?

- de voorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor Particulieren LPA22.

Wat is niet verzekerd?

Schade door COVID-19;

Schade aan gebouwen, woonhuizen, schepen, en/of andere verblijfsruimten waar de bovengenoemde personen die voldoen aan de GOO regeling wonen.

Let op dit wijkt af van de voorwaarden!

Wat is het verzekerd bedrag?

- het verzekerd bedrag is EUR 1.250.000,00 per aanspraak met een maximum van EUR 2.500.000,00 per verzekeringsjaar.

Wat is het eigen risico?

Het eigen risico is EUR 0,00 per aanspraak.

Voor hoeveel Oekraense vluchtelingen personen geldt deze dekking?

Waar geldt de verzekering?

In Nederland.

Gaat u hiermee akkoord?

Inschrijver wil graag weten hoeveel opvangplekken de gemeente in 2024 verstrekt.

Op basis van dit aantal wordt er een separate nota versterkt. Gaat u hiermee akkoord? Zo ja, wilt u Bijlage Prijzenformulier hierop aanpassen?

Antwoord:

Het betreft hier 130 opvangplekken. Aanbestedende dienst is akkoord met deze eis en het prijzenformulier is hierop aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op: 1 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PvE

Vraag:

20. Uitlooprisico

Inschrijver heeft het volgende in de voorwaarden hierover geregeld:

Kan verzekerde nog een aanspraak melden na het stoppen van de verzekering?

Ja, tot uiterlijk 3 maanden na de datum dat de verzekering gestopt is.

Alleen als de schade tijdens de duur van de verzekering is veroorzaakt, en

De aanspraak vr het stoppen van de verzekering door verzekerde ontvangen is. En de aanspraak op ons niet verjaard is.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is niet akkoord met de toevoeging dat de aanspraak ontvangen moet zijn voor het stoppen van de verzekering. Wel akkoord met

het feit dat de aanspraak niet verjaard is.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Opzegtermijn

U eist een opzegtermijn van 6 maanden. Inschrijver ziet dat vele aanbestedingsprocedures binnen 4 maanden worden afgerond en acht het daarom ook redelijk dat deze termijn wordt gehanteerd voor Inschrijver. Bovendien is er door uw eis sprake van een behoorlijke ongelijkheid in opzegtermijn tussen Inschrijver en Opdrachtgever. Gaat u akkoord met een opzegtermijn van 4 maanden?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PvE

Vraag:

19. contractstermijn

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 2 jaar aan te bieden. Als er ontwikkelingen zijn die voor Inschrijver reden is om aanpassingen te doen, wenst Inschrijver het recht om aanpassingen te mogen doen. Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Inschrijver houdt rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clausule?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 2 jaar. Ziet Inschrijver in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van door Inschrijver verdiende premie? Dan heeft Inschrijver het recht om per premievervaldatum de voorwaarden en/of de premie te wijzigen. Inschrijver geeft dit uiterlijk 4 maanden voor de premievervaldatum aan u door.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking

weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premievervaldatum.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord, met dien verstande dat de schadelast meer dan 75% bedraagt ten opzichte van de jaarpremie.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op: 1 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PvE

Vraag:

17. Bouwprojecten

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:

Welke schade en kosten zijn niet verzekerd?

Schade aan zaken van een ander doordat verzekerde civieltechnische werkzaamheden voorbereidt, uitvoert of laat uitvoeren.

Hieronder valt in ieder geval het door of in opdracht van verzekerde ontwerpen, maken, onderhouden en slopen van met de grond verbonden zaken zoals leidingen, kabels, bruggen, (water)wegen, waterstelsels en gebouwen.

Wel verzekerd voor schade aan zaken van een ander als: Verzekerde als opdrachtgever onjuiste informatie verstrekt en de schade hiervan het gevolg is.

Verzekerde een Construction All Risk verzekering (CAR) of soortgelijke verzekering heeft voor de werkzaamheden, en

Die verzekering de schade alleen niet vergoedt omdat de schade buiten de verzekerde bouwtermijn of onderhoudstermijn is ontstaan of veroorzaakt.

Wel verzekerd als de eindwaarde van de werkzaamheden exclusief btw maximaal 100.000,- is. Gaat het om heiwerkzaamheden, het slaan of trekken van damwanden, bemaling of sanering met een eindwaarde van maximaal 100.000,- exclusief btw?

Dan is de schade alleen verzekerd als: Verzekerde deze werkzaamheden 2 weken van te voren bij ons meldt, en

Wij vooraf toestemming voor de werkzaamheden geven.

Ook verzekerd: bestaande eigendommen van de opdrachtgever. Tot 100.000,- exclusief btw per werk.

Niet verzekerd: schade aan het werk zelf.

Wel verzekerd als medewerkers in dienst van een verzekerde de

werkzaamheden zelf uitvoeren. Ook bij werken waarvan de eindwaarde hoger is dan 100.000,- exclusief btw.
Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PvE

Vraag:

16. Samenloop van verzekeringen
Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:
Wat als een verzekerde ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is?
De andere verzekering gaat voor.
Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.
Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering. Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.
Wij betalen geen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
PvE

Vraag:

14. Toezeggingen/gewekte verwachtingen
Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:
Welke schade is niet verzekerd?
Schade doordat een verzekerde toezeggingen niet nakomt, of
Schade doordat een verzekerde gewekte verwachtingen niet honoreert.
Alleen als het gaat om toezeggingen van of verwachtingen gewekt door

verzekeringnemer of bestuurders
of bestuursorganen van de gemeente.
Wel verzekerd als verzekerde door nakoming van de toezegging of
honorering van de verwachting de wet
of een wettelijke regeling schendt, en
Verzekerde bewijst dat hij dit bij het doen van de toezegging en het wekken
van de verwachting niet wist.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
PvE

Vraag:

12. Detachering / Samenwerking
Inschrijver gaat hiermee alleen akkoord als er sprake is van een secundaire
dekking. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PvE

Vraag:

10. Taken burgemeester
Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden;
Wie is de verzekerde?
De burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals
vermeld in de Wet veiligheidsregios.
Wat als een burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer
zoals vermeld in de Wet Veiligheidsregios ook op een andere verzekering
voor de schade verzekerd is of verzekerd had kunnen zijn?
De andere verzekering gaat voor.

Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.
Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.
Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering. Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.
Wij betalen geen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
PvE

Vraag:

8. Inlooprisico
Inschrijver dekt inloop alleen op de volgende wijze:
Als verzekerde tijdens de duur van de verzekering voor het eerst een aanspraak ontvangt.
En het inlooprisico op het polisblad is meeverzekerd, en
De schade is veroorzaakt na de in het polisblad genoemde inloopdatum, en
U voor de ingangsdatum van de verzekering niet kon vermoeden dat een verzekerde hiervoor aansprakelijk gesteld zou worden, en
Verzekerde deze aanspraak uiterlijk 3 maanden na het stoppen van de verzekering schriftelijk bij ons meldt, en De aanspraak op ons niet verjaard is. Gaat u hiermee akkoord?
Inschrijver gaat akkoord met de geiste inlooperperiode.

Antwoord:

Wij verwijzen naar het antwoord op vraag 21.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
2.3 Vragen en Nota van Inlichtingen

Vraag:

Inschrijver wenst graag een 2e Nota van Inlichtingen om vervolgvragen te

kunnen stellen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord. Dit kan tot en met 8 november 2023. De planning wordt hierop aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op: 1 nov. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

16

Onderwerp:

1.7 Service Module

Vraag:

Inschrijver gaat er vanuit dat het gaat om gedekte aanspraken onder het eigen risico. Bent u het hiermee eens?

Inschrijver heeft geen Service Module voor letselschaden omdat de gemeente iedere letselschade bij Inschrijver dient te melden. De schadebehandeling van letselschaden is kosteloos. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op: 1 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Schade

Vraag:

In schade(teken)jaar 2019, schadedatum 24-06-2019, zien we een aanzienlijke reserve staan met de status in behandeling. Heeft u t.a.v. deze schade een meest recente (liefst zo uitgebreid mogelijke) status? En kunt u aangeven wat hier de oorzaak/toedracht is geweest? Is de reserve nog actueel?

Antwoord:

Dit betreft een letselschadezaak, waarbij een man door een duik vanaf een natuursteen in het natuurwater zijn nek heeft gebroken op de bodem van de rivier. De verzekeraar heeft een vaststellingsovereenkomst gesloten tot een minnelijke regeling (ieder draagt 50%) zonder enige erkenning van aansprakelijkheid.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr. 18
Onderwerp: Eis 24 Sportcentrum Helsdingen

Vraag:

U vraagt Sportcentrum Helsdingen mee te verzekeren. Wordt deze door de gemeente geëxploiteerd? Of wordt dit uitbesteed? En heeft deze een eigen aansprakelijkheidsverzekering? En welke activiteiten vinden er plaats binnen dit sportcentrum?

Antwoord:

Wij verwijzen naar het antwoord op vraag 3.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 19
Onderwerp: Eis 17 Bouwprojecten

Vraag:

Wij hebben deze dekking als volgt in de voorwaarden opgenomen
14.1 Bouwwerken

Uitgesloten van dekking is de aansprakelijkheid van de verzekerde voor schade die verband houdt met schade aan zaken als gevolg van het optreden van verzekerde als opdrachtgever, uitvoerder, architect en/of constructeur van bouw-, sloop-, of andere civieltechnische werkzaamheden.

Deze uitsluiting is niet van toepassing indien:

14.1.1 de schade aan zaken zijn oorzaak vindt in onjuiste informatie die door verzekerde is verstrekt aan degene aan wie het werk is uitbesteed.

14.1.2 verzekerde ten behoeve van het werk een Construction All Risk-verzekering of soortgelijke

verzekering heeft gesloten, n die verzekering geen dekking biedt vanwege het enkele feit dat de schade buiten de verzekerde (onderhouds)termijn is ontstaan of veroorzaakt.

14.1.3 de eindwaarde van het werk minder dan euro 100.000,00 inclusief BTW bedraagt. In geval het

In geval het werk heilwerkzaamheden, het slaan of trekken van damwanden, bemaling of sanering omvat, geldt deze dekking enkel in het geval:

a. verzekerde deze werkzaamheden twee weken voor aanvang heeft gemeld bij verzekeraar, en

b. verzekeraar naar aanleiding van die melding schriftelijk heeft gemeld dat zij dekking biedt voor aanspraken die uit het werk voortvloeien.

14.1.4 Binnen het kader van dit artikel zijn voorts verzekerd aanspraken tot

vergoeding van door een opdrachtnemer veroorzaakte schade aan bestaande eigendommen van de gemeente als opdrachtgever tot een maximum van euro 100.000,00 exclusief BTW per jaar. Geen dekking wordt geboden voor schade aan het werk zelf.

Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Wij verwijzen naar het antwoord op vraag 9.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op: 1 nov. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Eis 12 Detachering/samenwerking

Vraag:

U wenst tevens dekking voor medewerkers van de gemeente, die gedetacheerd zijn en/of d.m.v. samenwerking bij anderen dan de gemeente, tijdelijk werkzaam zijn. In die gevallen zal de verzekering van die andere dekking bieden voor deze gedetacheerden. Wij wensen daarom alleen secundaire dekking te verlenen zolang het hier om activiteiten binnen de verzekerde hoedanigheid gaat.

Kunt u hiermee instemmen? Zo nee, dan vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op: 1 nov. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Eis 8 Inloop

Vraag:

U wenst het inlooprisico mee te verzekeren. Aanspraken of omstandigheidsmeldingen verzekeren wij tijdens de overeengekomen duur van het inlooprisico en tot de overeengekomen limieten, mits deze niet bekend waren bij verzekeringnemer of de aansprakelijkgestelde verzekerde. Kunt u met deze omschrijving instemmen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Premie

Vraag:

Wij wensen jaarlijks, per prolongatiedatum, de premie aan te passen overeenkomstig het door het CBS gepubliceerde Consumenten Prijs Index. Voor beide partijen is het van belang dat de prijs kan worden aangepast aan de kostenontwikkeling. Kunt u daarmee akkoord gaan, anders zien wij ons genoodzaakt de index nu al in de premie te verwerken.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Eis 6

Vraag:

Als laatste bullet onder Limiet vermogensschade geeft u aan dat de verzekeraar voor alle verzekerden tezamen per aanspraak en per verzekeringsjaar maximaal euro 250.000,00 boven de hierboven genoemde limieten vergoedt.

* Voor Goed Werkgeverschap/Werknemersschade 2.500.000,00 per ongeval voor goedwerkgeverschap c.q. Werknemersschade, maximaal 5.000.000,00; Dit begrijpen wij niet. We vergoeden dit niet bovenop de genoemde limieten. Goed werkgeverschap (werkgeversaansprakelijkheid) is standaard verzekerd onder de aansprakelijkheidsverzekering.

Daarnaast kennen wij een werk-gerelateerde ongevallen verzekering. Deze vergoedt de daadwerkelijke kosten na een werk-gerelateerd ongeval. Aansprakelijkheid aan de zijde van de werkgever speelt daarbij geen rol.

Antwoord:

Het laatste bulletpunt van eis 6 komt te vervallen. Het prijzenblad is hierop aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Wij wensen graag de mogelijkheid om eventueel vragen te stellen n.a.v. de eerste Nota van Inlichtingen. Graag vernemen wij wat daarvoor de uiterste datum zal zijn.

Antwoord:

Wij verwijzen naar vraag 15.

Percelen:

P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op:

1 nov. 2023

Label:

Proces

Ref.nr.

25

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er n is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOO adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA. Dat voorkomt dat wij alle UEAs moeten printen, ondertekenen, scannen, opslaan en downloaden. Kunt u daarom akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen:

P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op:

1 nov. 2023

Label:

Proces